ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЖЕЦКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 01.09.2023г. № 66/6
« Об обеспечении пожарной
безопасности»

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности в школе
и на ее территории, заботы о жизни и здоровье обучающихся, педагогов,
работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственной за пожарную безопасность ведущего
инженера Шорину Светлану Анатольевну
2. Ответственной за пожарную безопасность Шориной С.А провести
следующие мероприятия:
- проверить наличие в учительской, мастерской, кабинете обслуживающего
труда, кабинетах химии, информатики, физкультурном и актовом зале
табличек с номерами телефонов вызова пожарной охраны и памятку
«Порядок действий при пожаре»;

- не реже двух раз в месяц проверять состояние складских и подвальных
помещений, не допускать беспорядка, складирования в них горючих веществ
и материалов;

- содержать постоянно свободные основные и запасные выходы из
помещения, хранить ключи от выходов в общедоступных местах;

- принять меры к недопущению сжигания мусора в бачках- контейнерах на
территории учреждения;

- проверить чердачные помещения, постоянно держать их на контроле;

- проверить планы эвакуации на этажах, обновить планы в классах;

-вывесить на каждом этаже схемы эвакуации детей на случай возникновения
пожара;
- проверять срок годности и исправность первичных средств пожаротушения
в здании школы и пристройках, отмечать в журнале мест хранения
огнетушителей срок заправки;

- назначить ответственных за использование огнетушителей в основном
здании:

1 этаж-учитель Алексеева М.Н, учитель Бойкова Е.А., учитель Барочкина
О.Н, воспитатели Корсикова Т.В ; Иванова Л.В; Барсукова Т.Б; Алексеева
О.А;Баранова Е.В; ведущий инженер Шорина С.А

2 этаж- учитель Шулин С.А., учитель Потехина Г.Н,учитель Красавцева
О.А; воспитатели Белова Ю.Ф; Богатырева А.В

3 этаж- учитель Данилова Н.А., учитель Потемкина Е.Н, учитель
Макридина Т.А; воспитатели Комарова О.О, Боязникова Л.Н

Кабинет технологии(девочки)-учитель Белова Н.К
Мастерская для мальчиков- учитель Смирнов Д.В
В ночное время- младшие воспитатели Басова Галина Викторовна;
Шумакова Галина Владимировна

-Шориной С.А обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к
зданию учреждения ( пожарный проезд);

- Шориной С.А иметь исправные электрические фонари на случай
отключения электроэнергии; обеспечить ими работников
3. В соответствии с «Противопожарными нормами и правилами»:

3.1. категорически запретить курение в здании школы и на ее территории;
3.2. исключить применение самодельных электроприборов

(электрокипятильники, обогреватели и т.д.);
3.3 запретить разведение костров на территории школы ближе 50 метров

от зданий, применение открытого огня в помещениях школы;
3.4 категорически запретить зарядку личных телефонов в туалетных

комнатах;
4. Назначить ответственными за противопожарное состояние на объектах
школы:
4. ГВедущего инженера Шорину С.А; заместителя директора по учебной
работе Ярилову С.И - основное здание;
водителя Айкашева В.С-гаражи,
учителя технологии Смирнова Д.В-мастерская для мальчиков;
учителя Белову Н.К-кабинет обслуживающего труда;
библиотекаря Боязникову Л.Н- библиотека;
поваров Деревягину Т.П; Шукшину Л.В- столовая;
заведующую складом Молодякову Т.Г - склады пищевых продуктов и
одежды;
кастеляншу Васильеву И.А- склад белья;
рабочую по стирке и ремонту белья Васильеву И.А- здание
прачечной и сушильной комнаты;

4.2.Ночных воспитателей Шумакову Г.В, Басову Г.В, охранников ЧОП
«Страж»- за противопожарное состояние в школе и на ее территории в
ночное время.

5. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время
проведения массовых мероприятий, вечеров, дискотек возложить на
заместителя директора по воспитательной работе Душкину Т.В. Вменить в
обязанность ответственному обязательную проверку путей эвакуации
учащихся до проведения мероприятия.

6. Возложить ответственность на эвакуацию обучающихся из здания
школы в случае возникновения пожара на учителя, ведущего урок (во
время учебного процесса); на воспитателя ( в послеурочное время); на
младшего воспитателя (в ночное время).

7. Классным руководителям внести в план воспитательной работы
ежемесячные беседы с обучающимися о противопожарной безопасности.

8. Учителю Панкову А.А, ведущему предмет ОБЖ, уделять особое внимание
вопросам поведения обучающихся в случае возникновения пожара.

9. Не менее двух раз в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на
совещаниях при директоре рассмотреть вопросы состояния пожарной
безопасности в учреждении.

10. Работникам школы незамедлительно информировать администрацию
школы обо всех случаях возгорания и о нарушениях правил
противопожарной безоттяпмпг.тиг ирчямрттпительно звонить по номеру 01; 112

Директо]
Работники с приказом

О.А.Ломакова